
   

 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 

 
 
 

Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o izmjeni 
Odluke o naknadama vijećnika i članova radnih tijela 
Gradskog vijeća Grada Buzeta 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Izvjestiteljica: 
Elena Grah Ciliga, pročelnica Upravnog odjela za opće poslove, 

društvene djelatnosti i razvojne projekte 



                
REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 

       GRAD BUZET 

   GRADONAČELNIK 

KLASA: 024-03/25-01/12 

URBROJ: 2163-3-03-01-25-5 

Buzet, 12.12.2025. 

 

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA BUZETA 

 

Predmet: Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o naknadama vijećnika i članova 

radnih tijela Gradskog vijeća Grada Buzeta 

- dostavlja se 

 

Na temelju odredbe članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 

Buzeta“, broj 2/21 i 10/21), prihvaća se prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o 

naknadama vijećnika i članova radnih tijela Gradskog vijeća Grada Buzeta i dostavlja 

se Gradskom vijeću na razmatranje i prihvaćanje.  

 

Za obrazloženje predmetne točke te za davanje odgovora na sjednici Gradskog 

vijeća zadužuje se Elena Grah Ciliga, pročelnica Upravnog odjela za opće poslove, 

društvene djelatnosti i razvojne projekte. 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

Damir Kajin, v.r. 

 

 



              
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ISTARSKA ŽUPANIJA  
        GRAD BUZET 
Upravni odjel za opće poslove,  
društvene djelatnosti i razvojne projekte 
KLASA: 024-03/25-01/12 

URBROJ: 2163-3-05-01-25-4 

Buzet, 12.12.2025. 

 

GRADONAČELNIKU  

    - ovdje 

 

 

Predmet: Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o naknadama vijećnika i članova 

radnih tijela Gradskog vijeća Grada Buzeta 

- donošenje, traži se 

 

Poštovani,  

 

u privitku dostavljamo prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o naknadama 

vijećnika i članova radnih tijela Gradskog vijeća Grada Buzeta. 

 

Molimo gradonačelnika da predmetni akt uputi Gradskome vijeću Grada Buzeta 

na razmatranje i donošenje. 

 

S poštovanjem,  

 

PROČELNICA 

Elena Grah Ciliga, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

U privitku: 

- Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o naknadama vijećnika i članova radnih tijela 

Gradskog vijeća Grada Buzeta 



Na temelju članka 31. stavka 2. i članka 31.a Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 

19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21 i 10/21), 

Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici održanoj dana _______ 2025. godine donosi 

 

ODLUKU 

o izmjenama Odluke o naknadama vijećnika 

i članova radnih tijela Gradskog vijeća Grada Buzeta 

 

Članak 1. 

U Odluci o naknadama vijećnika i članova radnih tijela Gradskog vijeća Grada Buzeta 

(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 9/25.) mijenja se naziv Odluke u ''Odluka o 

naknadama članova Gradskog vijeća i članova radnih tijela Gradskog vijeća Grada 

Buzeta''. 

 

Članak 2. 

Članak 3. briše se.  

 

Članak 3. 

U cijelom tekstu Odluke riječ ''vijećnik'' u određenom padežu zamjenjuje se riječima 

''član Gradskog vijeća'' u odgovarajućem padežu. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 

Grada Buzeta“. 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Buzet, 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 

PREDSJEDNIK 

Damir Blažević 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

Naknade članova predstavničkog tijela i članova radnih tijela uređene su 

Odlukom o naknadama vijećnika i članova radnih tijela Gradskog vijeća Grada Buzeta 

donesenoj na 4. sjednici Gradskog vijeća Grada Buzeta održanoj dana 29. listopada 

2025. godine. 

Dana 24. studenog 2025. godine zaprimili smo dopis od Ministarstva pravosuđa, 

uprave i digitalne transformacije koji nam ukazuju da u Odluci o naknadama vijećnika 

i članova radnih tijela Gradskog vijeća Grada Buzeta potrebno brisati članak 3. koji 

uređuje naknade članova Savjeta mladih Grada Buzeta. Isto je potrebno zbog toga što 

je naknada za sudjelovanje na sjednici Savjeta mladih propisana člankom 22. Zakona 

o savjetima mladih (''Narodne novine'', broj 41/14 i 83/23), kao posebnog Zakona, 

kojim se uređuje djelovanje Savjeta mladih i ne može biti pravni temelj spomenuti 

članak 31. i 31.a Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi. 

Slijedom navedenog, ovim izmjenama predlaže se brisati članak 3. Odluke o 

naknadama vijećnika i članova radnih tijela Gradskog vijeća Grada Buzeta koji glasi: 

''Predsjednik Savjeta mladih Grada Buzeta ima pravo na naknadu za sudjelovanje na 

sjednici Savjeta u neto iznosu od 27,00 eura mjesečno, a ostali članovi u neto iznosu 

od 22,00 eura mjesečno, pod uvjetom da je održana bar jedna sjednica u tom 

mjesecu.'' 

Također, predlaže se izraz ''vijećnik'' zamijeniti riječima ''član Gradskog vijeća'' 

u cijelom tekstu predmetne Odluke obzirom da navedeni izraz proizlazi iz Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi.    

  

 



Na temelju članka 31. stavka 2. i članka 31.a Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17,  98/19, 144/20) i članka 

19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21 i 10/21), 

Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici održanoj dana 29. listopada 2025. godine 

donosi 

 

ODLUKU 

o naknadama vijećnika  

i članova radnih tijela Gradskog vijeća Grada Buzeta 

 

 

Članak 1. 

Vijećnici i članovi radnih tijela Gradskog vijeća Grada Buzeta (u daljnjem tekstu: 

Gradsko vijeće) imaju, sukladno odredbama ove Odluke, pravo na naknadu za 

obavljanje svojih dužnosti radi ostvarivanja zadaća Grada Buzeta, kao jedinice lokalne 

samouprave. 

 

Članak 2. 

(1) Naknada iz članka 1. ove Odluke određuje se u neto iznosu po dužnostima: 

 

DUŽNOST        NETO IZNOS 

➢ Vijećnik – predsjednik Gradskog vijeća…………………. 133,00 eura mjesečno, 

➢ Vijećnik – potpredsjednik Gradskog vijeća……………….100,00 eura mjesečno, 

➢ Ostali vijećnici……………………………………………….  67,00 eura po sjednici 

gradskog vijeća, 

➢ Predsjednici radnih tijela Gradskog vijeća……………….. 36,00 eura po sjednici 

radnog tijela na kojoj su sudjelovali u radu i  

➢ Ostali članovi radnih tijela Gradskog vijeća………………..22,00 eura po sjednici 

radnog tijela na kojoj su sudjelovali u radu. 

(2) Ako dužnost predsjednika i potpredsjednika Gradskog vijeća, u pojedinom 

mjesecu nije trajala cijeli mjesec, tada im pripada naknada razmjerno broju dana 

trajanja njihove dužnosti, odnosno mandata u tom mjesecu. 

(3) Naknada za rad u radnim tijelima Gradskog vijeća isplaćuje se temeljem 

ovjerene evidencijske liste prisutnosti, uz priloženi poziv za sjednicu i/ili zapisnik sa 

sjednice radnog tijela.  

(4) Predsjednik i potpredsjednici Gradskog vijeća nemaju pravo na naknadu za 

rad u radnim tijelima Gradskog vijeća. 

 

 

 

 



Članak 3. 

Predsjednik Savjeta mladih Grada Buzeta ima pravo na naknadu za 

sudjelovanje na sjednici Savjeta u neto iznosu od 27,00 eura mjesečno, a ostali 

članovi u neto iznosu od 22,00 eura mjesečno, pod uvjetom da je održana bar jedna 

sjednica u tom mjesecu.  

 

Članak 4. 

(1) Vijećnik i član radnog tijela Gradskog vijeća imaju pravo na naknadu 

troškova prijevoza za dolazak i odlazak sa sjednice Gradskog vijeća i sjednica radnog 

tijela Gradskog vijeća u iznosu od 0,16 eura po prijeđenom kilometru. 

(2) Naknada iz stavka 1. ovog članka isplaćuje se za udaljenosti veće od 3 km 

od mjesta prebivališta do mjesta održavanja sjednice. 

 

Članak 5. 

Za obavljanje njihovih dužnosti izvan područja Grada Buzeta na temelju 

posebnog naloga predsjednika Gradskog vijeća, vijećnicima i članovima radnih tijela 

Gradskog vijeća pripadaju troškovi i dnevnica. 

 

Članak 6. 

Iznos dnevnice i troškova iz članka 5. ove Odluke određuje se sukladno 

propisima o visini dnevnice i troškovima za službeno putovanje u zemlji i inozemstvu 

za korisnike koji se financiraju iz sredstva Državnog Proračuna. 

 

Članak 7. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka o naknadama 

vijećnika i članova radnih tijela Gradskog vijeća Grada Buzeta („Službene novine 

Grada Buzeta“, broj 5/21 i 14/23). 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim 

novinama Grada Buzeta.  

 

KLASA: 024-03/25-01/11 

URBROJ: 2163-3-01-01-25-9 

Buzet, 29.10.2025. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 

PREDSJEDNIK 

Damir Blažević, v.r. 

 

 

 






